РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2017 г.                          №98

	х.Меркуловский

О внесении изменений в постановление от16.10.2013 г. №133
Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» на территории Меркуловского сельского поселения на 2014-2020 гг

В соответствии с Постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.09.2013 № 127 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести  в муниципальную программу Меркуловского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» на территории Меркуловского сельского поселения на 2014-2020 гг. следующие изменения согласно приложения.
     2. Контроль за выполнением данного  постановления  оставляю за собой.

Глава  Администрации
Меркуловского
сельского поселения           			                        Е.А.Мутилина

Приложение
к постановлению
Администрации Меркуловского сельского поселения
от 29.12.2017.№ 98
1.1 Ресурсное обеспечение  паспорта муниципальной программы Меркуловского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы  на 2014 – 2020 годы составляет
  9667.9 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год –  210,5 тыс. рублей;
2015 год –  1317.9 тыс. рублей;
2016 год –  2467.7 рублей;
2017 год –  1285.0 тыс. рублей;
2018 год –  1347.6 тыс. рублей;
2019 год –  1368.6 тыс. рублей;
2020 год –  1670.6 тыс. рублей;
в том числе

за счет средств областного бюджета -  1730.3 тыс. рублей;
2014 год –  197,0 тыс. рублей;
2015 год –   98,5 тыс. рублей;
2016 год –  98,5 тыс. рублей;
2017 год –  137.7 тыс. рублей;
2018 год –  382.7 тыс. рублей;
2019 год –  402.4 тыс. рублей;
2020 год –  413.8 тыс. рублей.

за счет средств бюджета сельского поселения  -  7937.3 тыс. рублей;
2014 год –      13.5 тыс. рублей;
2015 год –  1219.4 тыс. рублей;
2016 год –  2369.2 рублей;
2017 год –  0 тыс. рублей;
2018 год –  0 тыс. рублей;
2019 год –  0 тыс. рублей;
2020 год –  0 тыс. рублей;.»

за счет средств бюджета Шолоховского района сельского поселения  -  1147.3 тыс. рублей;
2014 год –      0 тыс. рублей;
2015 год –  0 тыс. рублей;
2016 год –  0 рублей;
2017 год –  1147.3 тыс. рублей;
2018 год –  964.9  тыс. рублей;
2019 год –  966.2 тыс. рублей;
2020 год –  1256.8 тыс. рублей;.»

1.2 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры
 Меркуловского сельского поселения» муниципальной программы  изложить в новой редакции: «
	«Ресурсное обеспечение под- программы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы  на 2014 – 2020 годы составляет
  5020,6 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год –  210,5 тыс. рублей;
2015 год –  1317.9 тыс. рублей;
2016 год –  2467.7 рублей;
2017 год –  1285.0 тыс. рублей;
2018 год –  1347.6 тыс. рублей;
2019 год –  1368.6тыс. рублей;
2020 год –  1670.6 тыс. рублей;
в том числе

за счет средств областного бюджета -  531.7 тыс. рублей;
2014 год –  197,0 тыс. рублей;
2015 год –   98,5 тыс. рублей;
2016 год –  98,5 тыс. рублей;
2017 год –  137.7 тыс. рублей;
2018 год –  0 тыс. рублей;
2019 год –  0 тыс. рублей;
2020 год –  0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета сельского поселения  -  3602, тыс. рублей;
2014 год –      13.5 тыс. рублей;
2015 год –  1219.4 тыс. рублей;
2016 год –  2369.2 рублей;
2017 год –  0тыс. рублей;
2018 год –  0 тыс. рублей;
2019 год –  0 тыс. рублей;
2020 год –  0 тыс. рублей.»

за счет средств бюджета Шолоховского района сельского поселения  -  1147.2, тыс. рублей;

Приложение № 7
к муниципальной программе

РАСХОДЫ
бюджета  Меркуловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
 Меркуловского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	развитие транспортной системы
	Администрация  Меркуловского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	210.5
	1317.9
	2467.7
	1285.0
	1347.6
	1368.6
	1670.6

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры   Меркуловского сельского поселения
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0409

	210.5
	1317.9
	2467.7
	1285.0
	1347.6
	1368.6
	1670.6

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения   и искусственных сооружений на них

	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0409
	0610025320
0610073510
06100S3510
	244
244
244
	210.5
	1317.9
	432,5
98,5
6,7
	1285.0
	1347.6
	1368.6
	1670.6

	Основное мероприятие 1.2
	Проведение  обеспечению безопасности дорожного движения
	Администрация   Меркуловского сельского поселения
	951
	0409
	0610025200
	244
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	Расходы на изготовление проектно-сметной документации, схем , паспортов, оформление права муниципальной собственности, землеустройство и землепользование на дороги поселения
	Администрация   Меркуловского сельского поселения
	951
	0409
	0610025190
	244
	-
	-

	-
	-
	-
	-

[bookmark: Par869]Приложение № 8
к муниципальной программе
РАСХОДЫ
 областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	210.5
	1535.3
	2467.7
	1285.0
	13.47.6
	0
	0

	областной бюджет
	197,0
	98.5
	98.5
	137.7
	382.7
	402.4
	413.8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Шолоховского район
	-
	-
	-
	1147.3
	964.9
	966.2
	1256.8

	Бюджет Меркуловского сельского поселения
	13.5
	1219,4
	2369,2
	1285.0
	1347.6
	1368.6
	1670.6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Меркуловского сельского поселения
	всего
	210.5
	1535.3
	1937.8
	1285.0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	197,0
	98.5
	98.5
	144,1
	137.7
	402.4
	413.8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельских поселений
	13.5
	1436.8
	1839.3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Шолоховского района

	1147.3
	964.9
	966.2
	1256.8

-

Приложение № 11
к муниципальной программе

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий по Меркуловскому сельскому поселению и направлениям расходования средств
муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование муниципаль-ного образования Ростовской области
	на 2015 год
	на 2016 год
	на 2017 год

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	за счет средств федераль-ного бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформиро-вания жилищно-коммуналь-ного хозяйства

	за счет средств федераль-ного бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформиро-вания жилищно-коммуналь-ного хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	9
	Меркуловское  сельское  поселение
	341,1
	-
	98,5
	-
	98.5

	98.5
	-
	98.5

	137.7
	-

	ИТОГО
	341,1
	-
	98,5
	-
	98.5
	-
	98.5
	-
	98.5

	137.7
	-